
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  432          DEL  28/04/2014  
�

 

OGGETTO:  ACQUISTO DI PRESIDI E MATERIALE DI CONSUMO. MEDICINA 
PROTESICA 8/2014. 
 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 

 

 
 

 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio Medicina    Protesica, 

 

Premesso           Considerato che questa Azienda ha rilasciato le autorizzazioni n. 2901/2013,    

523/2014,560/2014,386/2014,80/2014,2979/2013,2031/2013,2387/2013,696/2

014, 971/2014  agli aventi diritto alla fornitura   degli  ausili e del materiale di 

consumo complementare agli  ausili atti a garantire il recupero funzionale in 

seguito alla    prescrizione specialistica di seguito dettagliata,e agli atti di 

questo Servizio: 

�  Prescrizione n. 2901 : dello Specialista dell’Ospedale Pediatrico Bambin 

Gesu’ di Roma  per n. 1 inserto giallo per apparecchio aerosolico pari turbo 

boy sx , n.1 maschera mis.3 con snodo per apparecchio aerosolico pari junior 

baby sx, per la paziente BM di  Olbia; 

� Prescrizione n. 523 : dello Specialista dell’ Istituto di Fisiopatologia di 

Sassari  per n. 2 dispositivi anti rebreathing, per la paziente BM di  Olbia; 

� Prescrizione n. 560 : dello Specialista dell’ambulatorio di Fisiatria del 

Distretto di Siniscola per n. 1 cuscino antidecubito Rooh Low profile 

riconducibile per omogeneità funzionale a cuscino antidecubito, per il 

paziente MF di  Budoni; 

� Prescrizione n. 386 : dell’ambulatorio di Geriatria del Distretto di Olbia  per 

n.100 sondini aspirazione ch 12, per il paziente AG di  Olbia; 

� Prescrizione n. 80 : dello Specialista in Pediatra MMG   per n. 200 fettuccine 

reggitracheo, per il paziente UA di  Budduso’; 

� Prescrizione n. 2979 : dello Specialista dell’ UO di ORL  dell’AOU di Sassari  

per n. 2 cannule laringe mod. Pietrantoni 3 pezzi n.9 cm 6, per il paziente 

RBAF di  Golfo Aranci; 

� Prescrizione n. 2031 : dello Specialista del SARP Distretto di Olbia  per n.1 

sollevatore per vasca riconducibile per omogeneità funzionale a sollevatore 

mobile, per la paziente AS di  Santa Teresa Gallura; 

� Prescrizione n. 2387 : dello Specialista dell’ Ambulatorio di ORL del Distretto 

di Olbia  per n. 1800 adesivi rettangolari tracheo plus 50x68, n. 1800 

stomachea salviette rimozione fornitura annuale , per il paziente FM di  

Olbia; 



� Prescrizione n. 696: dello Specialista del SARP Distretto di Olbia  per n.1 

sollevatore per vasca riconducibile per omogeneità funzionale a sollevatore 

mobile, per la paziente CGM di  Arzachena; 

� Prescrizione n. 971: dello Specialista del SARP Distretto di Olbia  per n.1 

sollevatore per vasca riconducibile per omogeneità funzionale a sollevatore 

mobile, per la paziente CM di  La Maddalena; 

 RITENUTO     opportuno provvedere all’acquisto ai sensi dell’art.125 del D.lgs 163/2006 in 

quanto l’importo non supera gli € 40.000,00; 

VERIFICATO  che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in 

 quanto gli articoli oggetto del presente atto, non sono presenti in nessuna 

 convenzione in essere e la categoria merceologica non è presente sul Mepa; 

  ed inoltre non sono presenti in nessuna gara aziendale; 

��������	 	 che  sono state invitate con nota prot. 11908 del 11/03/2014 ad inviare 

 preventivo di spesa in busta chiusa sette ditte operanti nel settore 

 regolarmente iscritte all’albo fornitori (Officina OrtopedicaFerrero, 

 Vassilli, Barbieri, Medigas Italia, Sapio Life, Medicair Centro, La  Sanitaria) , 

 solo le ditte Medigas con prot. 13883 del 20,03/2014, sapio Life con prot. 

 13438 del 19/03/2014 e la Sanitaria con prot. 13955 del 21/03/2014 

 hanno risposto all’invito; 

   che dalle offerte ricevute è stata compilata l’allegata tabella;  

 

Visti                      La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26; 

       Il D.M.S. n.332/1999; 

       Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

         La L.R. 28.07.2006 n.10; 

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 

 
- di acquistare ex art.125 del Dlgs 163/2006 dalle seguenti Ditte e nelle modalità 

sotto elencate: 
DITTA DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO 

UNITARIO 
TOTALE 

LA SANITARIA ADESIVI 
RETTANGOLARI 

1800 2,18 3.924,00 



TRACHEO PLUS 
50X68 
STOMACHEA 
SALVIETTE 
RIMOZIONE 

1800 1,14 2.052,00 
 

  

����	 
���������	 ���������	 ����	��������	 ������	

�����	����	

�

�������	�
��

��
�������


����������

��
��������	���

������������

�������	�
��

�����������	���

������	�������

�� �������

�

��������	

�

�����	����	�


��
��	����

�� ������

�

�����	

�������

��	�����	��


������ �

�
�����

�� �������

�

������	

��������
�

���
���������

���

���� ����	

�

�����	

��		������


���	
������

���� ����	

	

������	

�

DITTA DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO 

UNITARIO 

TOTALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDIGAS 

 

 

 

CANNULE 

LARINGEE MOD. 

PETRANTONI 3 

PEZZI 

LUNGHEZZA 6 CM  

2 64,00 128,00 

INSERTO GIALLO 

PER 

APPARECCHIO 

AEROSOLICO 

PARI TUBO BOY 

SX; 

MASCHERA MIS.3 

CON SNODO PER 

APPARECCHIO 

AEROSOLICO 

PARI JUNIOR 

BABY SX 

1 

 

 

 

1 

45,00 

 

 

 

35,00 

 

45,00 

 

 

 

35,00 

APPARECCHIO 

VITAPEP MISURA 

BAMBINO CON 

MANOMETRO 

 

MASCHERA IN 

SILICONE MIS.3 

BAMBINO/LARGE 

1 

 

 

 

 

1 

122,40 122,40 

 



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2014 UA2_DISTROLB  1 0502020501 9.009,94 
 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Medicina protesica per i provvedimenti di competenza! 
 

   Il Direttore Generale 
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda  
Allegati: n. 1 

Per il Servizio Provveditorato 

R. Di Gennaro 

F. Nuonno 

Codice Servizio 100/2014  

 






